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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 14 074 893 30,291,872
1 Banka 8.532,595| 25,466,034
2 Arka 5,442,297 4 825 B39

P Investime

0

1 NE i) prondsis 18 njgsive skonomike branda grupit

2 Aksionel e vela

3 Tefisra Financiare

P TE drejta té arkétueshme

158,674,875

143,945,883

-

| MNga aktiviteli | shingigzinif

82,546,794

143,845 883

2 Nga njesile ekonomike brenda grupit

3 MNga nigsild ekanomike ku ka inferesa plasemarese
4 Tiktora 76,128 082 0
5 Kapifal i nénshkruar { papaguar
6 Kerkesa nda) tatim faksave f
P Inventarit 0 2,771,815
1 Lende e paré dhe matenale t6 konsumueshme 0 0
2 Prodhime né praces dhe givsémprodukis a 0
3 Produkle lé gatshme a 0
4 Mallra 0 2,771,515
2 Aktive Biologiiles (Gjg e giallé ne mifie e majmein] ] {
B AAGIM 18 mbiafura pér shitje
T Parapagime périnveniar 0 0
8 Inventar fmat
P Shpenzime té shtyra 0 ]
P TéE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 172,749,785 177.008,670
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0

A

Nifuf pronésie né mjdzité ekonomike brenda qripll

2 Tilu 18 huadhénies né njgsitd ekonomike brenda grugit
3 Ty prondsie nd nigsité ekonomike kuy ka inleresa piesémairése
4 Tiluj 18 huadhénies né rdsili ehonomilie ku ka inferesa plesémarroso
b Tilu fé Herd 8 mbajtur si aklive afatgiata
5 Tituy 16 eré 8 huadhénies
| = Aktivet materiale 42,202 330] 15045873
1 Toka dhe ndértesa 14,498 398) 11,880,865
2 Impiante dhe makinet 0 0
3 Td fjera instalime dhe pajisie 24,112,267 4,115,058
4 Fajisie kompjulerite, pajisie zvre 3,580,665 250,048
5 Parapdgime pér aktive matenale dhe né proces
B Ativet biologjike a {
B Aktive jo materiale: 0 f
1__Koncesicne patenta ligenca marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriMirg
3 Farapagime per AAJM 0 ]
B Aktive tatimore té shtyra
B Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 42,202 330  15,948.973
AKTIVE TOTALE —Eea214]982,089 kR Etigéﬂ,}u
™ i 2




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2015
P Detyrime afatshkurtra: 154 322,097 130,352 605
1 Tilujt 8 huamarrjes 34,982, 502] 18,120,368
2 Detyvrime ndaj institucioneve (& krodisd ] 0
3 Arkélime nd avancé pér poras!
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shinytézimit 80,653,977 105.012 359
5 Déftesa & pagueshine 35,015,563 0
& T& pagueshme ndal nigsive ekonomike brenda qrupil
7 Té pagueshme ndaj njésive ekononike ku ka inleresa plasémarnése
& 18 pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimaove shogéroradshéndstsore 1,800,615 109,388
§ Té pagueshme pdr delyrimet tatimors 1.869,237 7,110,500
P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B TE ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 154,322 097 130,352 505
P Detyrime afatgjata: 0 ]
1 Tt e huamarmes
2 Delyrime ndaf institucioneve 16 kredisa o] o]
3 Arkétime! né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pdr aklivitetin e shfnviézimi
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekanomike brenda gl
7 T8 pagueshme ndal njgsive ekonomike ku ka inferesa plesémarriso
B TE& tiera 18 pagueshme
P TE pagueshme pérshpenzime té konstatuara
b Tié ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Frovizione pér pensicnat
2 Prowviziong td Hera
B Detyrime tatimore té shtyra 0 b
Totali | Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 154,322,097 130,352,605
P Kapitali dhe Rezervat
| | = Kapitalii Nénshkruar 7,000,000 7,000,000
B Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
- Rezerva {8 tjera
1 Rezerva ligiore 402705 402,705
2 Rdzerva slalutors o 0
3 Rezerva lé liera 0 0
P Fitimii pashpérndaré 16,483 463 16483 463
= Fitim/{ Humbja e Vitit 36,743,824 39,720,870
Totali i Kapitalit 80,630,002 63,607,038

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

214,952,098

183,959,643




Pasgyra e Performancés
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formall 1 — Shpenzimeat e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme

-216,885,530

-426,193,661

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

B |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 579,097,018 482,034,448
B |Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

B (Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

B |TE ardhura té tjera té shingtézimit ] 1]

P |T& ardhura nga autongarkesa 385,793

[ g

1 Lenda g parg dhe matenale té konsumpeshme

-489 375,720

-395 481,425

2 TE ljera shpenzime

17,619,138 |

-30.712,235

b |Shpenzime t& personelit -5779,913 | -5,388,200
1 Paga dhe shperbilime -4 952 798 -4.600,000
2 Shpenzime fé sigurimeve shogéroresshéndelsors (paragitur vacmas -827.117 -T68,200
nga shpanzime! pér pensionst)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale i
P |Shpenzime konsumi dhe amaortizimi -3,065,931 -915,748
B |Shpenzime 18 tjera shfrytézimi -T25,276
B |Shpenzime nga autongarkesa 385 783
B |Ti ardhura té tjera -9,273,839 -2,826,402
. TE ardhura nga njésitd ekonomike ku ka inleresa pesgmanrdse (paragiur
vopmas 8 arahural nga nigsite ekonomike brenda grumt)
5 Te ardhura nga invastimel dhe huaté & Jera pesd o akliveve afafgiata
{paragilur vagmas i arghurat nga nigsitd ekonomike brenda grugit)
interasa té arkéfuesham dhe té ardhura 18 Yara & nglashime [paragitur -
5 Int arch l o (paragiti — -
vagmas (8 ardhiural nga njdsitd ekonanike brends grupil SLIER S o
> Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare | [ i
Shpanzine inferesi dhe shpenzime 8 ngiashme (paragiiue vecmas |
shpenzime! pdr 'y paguar lek nigsité ehonomike brenda grupit)
2 Shpanzime (& Yera fnanciare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |FitimilHumbja para tatimit 43,356,030 46,730,435
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 6,612,156 7,009,565
(- A Shpenzimi akfval @ atimat mibd fitinin £.612,196 7.004.555
2 Shpenzimi { fatim flimit 16 shiprg
== 3 Pesa e lalim Mhmit 16 plasémarrjave
P |FitimilHumbja e vitit 36,743,634 39,720,870
P |FitimilHumbja piér:
Frondrel 8 nidsisg skononiike meme
nferesal jo-konfrollusse
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Mr 2 Pershkrimi i Elementeve 2016 | 2015
- |FitimifHumbja e vitit 43,356,030 | 46,730,435
Té& ardhura té bara gjithepérishirése per vitin
Citerencat (+/-) nga perkihimi | monedhes ne veprirmtar & huaja
Difzrencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale
Ciferencat (+/-) nga rivierésimi 1 2ktivet financiare t& mbajtura cér shifje
| |Pjssa e te ardhurave gjitheperfshirgse nga pjesdmarrjet
P [Toizliite ardhurave 18 tigra gjithepearizshirgése parvitin 43,356,030 46,730,435
B |Toigliité ardhurave gjthépérshirése pér vitin
B |Totzli & ardhursvehumbjeve githéperishiréss pérn |
Frofnarel g nigsiEe gkonomike memeé I




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve
(metoda indirekte)

Monetare

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Eitimy / Humbja & vitil 36,743,824 39,720,870
Frogullime! pdr shpanzimeal fomonefare,
Shpenzime! financiara jomonectars
Shpenzimel pér {alimin mbi fitimin jomonstay
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,518,045 915,748

Zhvlerdsirmi [ akliveve alalgjiala maleriale

Fluksi i mjstave monetare | pérfshiré nd akfivitele! invesiuesze:

Fitim noga shifia e akliveve afatgiala maleials

Noarvshime! nd aklivat dhe datyimet e shfnetdzimit:

Raniedrmtia) ne te drgjiat @ arkéiueshme dhe € tjera

14 728,983

57,984,548

Renigdrritie) né hwentard

2771915

-71,7588

Ratedrénia) né detvimel e paguestine

23,9689 452

35,761 442

Rritjedrénia) né detvrime pér punonfésil

0

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

51,274,284

8,331,742

Fluksi i Mjeteve Manetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara nefo 8 pdrdorura peér bleren e flaleve

Fara nelo 18 arkétuara nga zhitja e filialeve

Pagesa per Merjen e akfiveve afalgiala mafenale

-27,770,403

-10,753.860

Arkedime npa stilia g akliveve afatgfata matenialo

Fageza pér blergen e invasfimeve 1é ljera

Arkélime nga shilia e invesimeve @ [era

Dividente & arketuar

0

0

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur ng) aktivitetin & investimit

-27,770,403

-10,763,660

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkd8time nga emetinil | kapifall aksionar

Arkdlime nga emetimi § aksioneve (& pérdorura s kolaleral

Hua fé arkeluara

Pagesa ¢ kosfove 18 fransaksiond! gé lidhen me fredité dhe heate

Fiblane g aksioneve 18 vata

Pagesa e axsioneve 18 pérdorura =i kolateral

Fagaesa e huave

Fageséd e detyrimeve 8 qirasd financiara

Interes | paguar

Dividencdd (& paguear

38,720,870

Mjete menetare nete ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

-39,720.870

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-16,216,979

-2,431,818

WMjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

30,291,872

32,723,730

Efekli { luhatiave 18 kursit 18 kmbimit t8 mjsteve manelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare meé 31 dhjetor———___

14074893,
T —

30,291,872

=, -~
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Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni finaocine mié 31 dhjetor 2404 TAMHE (M} 1] ] 402,705 1] {l 16,483,463 | -39.720.870 | - 15,834,702 .._r.ﬂ.uwmh,.._._...w
Efckti @ ndryshimeve né politikat kontabgl
Poricioni financiar i rideklaroar mé 1 janar i
2015 ; ! T AW AWK i { 402,705 0 0 16,485,403 | -39.720.870 | 15,834,702 0 -13,834,702
TE ardhura totale gjithépérishirése pér .
Fitimi / Humbija e vitit - - | 39,720,870 39,720,870
TEardhora (€ tjera giithépérfshirise: | B
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: I | 3
Transaksionet me pronarcét ¢ njésiseé | o
chionomike t8 njohura direkt n& kapital:
Emetimi 1 kapitalil 18 nénshkroar
DividendE 1€ pasuar
Totali i transaksioneve me pronaréf ¢
: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 fh
. |
iomi finaneiar mé 1 janae 2006 TLO00, 000 1] _ ] 402.705 1] ] 16,483 463 | -39 720870 | 23,886,168 0 Hu.mma._ﬁ
Elekti i ndrvshimeve né pelitikat kontabél B N
Pozicioni financiar i rideklarvar mé 1 janar .
E_”M:_:_. ARSI LTRSS | sonnongg|  a 0 402,705 0 0 [16,483,463 | -39,720,870 | 23,886,168 0 23,886,168
i
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit B 306,743,854 | 36743 834 36,743 854
gjithépérfshirése: |
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin: |
Transaksionet me pronarét ¢ njésisi 0 4 i [
chonomike (¢ njohura direkd ndé kapital:
Emetimi i kapitalit t8 n&nshlruar S— _
Dividends 18 paguar ) | |
Totali i transalisioneye me pronarét e
njésisé ehonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 20160 700000 0 ] 402,705 0 i 16,483,463 _ -u.ﬁqu,.ﬁm\
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Chania e shenimeva shpjeguese ng kete pisse éshté e detyrugshme sipas SKK 20 parmiresuar
Piatesimi | te chenave L& kisa) pjese dubet 18 behel sipas keérxesave dhe sirukiurdés slandana to
percakiuara ne SKK 2 le permiresuar, Rradna e dhemigs se spjegimave duhel e jeiae
a) Infarmacion | pargjithsém dhe palitikat kontabel
biShernimet g2 shpjegaing zeratl e ndrysham & pasqyrave financiare
c} Shenime L& lera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjt 9228 dt 29 04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar . Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiper. {SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF - Te drajtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1)
Parimet dhe karakteristikal cilescre te perdorura per hartimin e P.F. | (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dha
[ransaksionet ekanomiks le vela,

bl VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse ashte e siguruar dukes
mas pasur ne plan ose nevaje nderprerjen e aklivitetit te saj

o} KOMPEMNSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetam ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masan e plole per te
gene te gqarta dhe te kuptushme per perdorues e jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaflueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vlerasuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyral Financiare
jane hartuar vetem par zera materiale

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gakime materiale duke zbatuar parimet & meposhtemsa |

- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin & perparesisa se permbajtjes ekenamike mbi formen ligjare
- Parimin e paaneshmerisa pa asnje influencim e gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem e leaperuar pa nen & mbivieresim te cellimshem
- Parimin e plotesise duke paragiiur nje pamje te veriele e te drejie tg PF.
- Parimin & gendrushmerise par & mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis gy perivdhave
A ll Politikat kontabél

B R I O |

Fer percaktimin e kostos s2 inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFD" { hyrje e pare |
dalje e para.(SKK 4)
Vieresimi fillestar | nje elamenti 12 AAM ge plateson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto, (SKK 5 11)
Fer prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financahet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne keston e aktivit per periudhen 2 investimit, {SKK 5)
FPer vleresimi i mepasesham i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bitanc-me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
. Perllogariijen e amortizimit te AAN {SKK 5) nj2sia jone ekonomike ka percakiuar
si melode le amoertizimit {e nderesave meloden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vlefies se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur {e njgllojiz me alo te sistemit
fiskal ne fugi dhe kankralisht
- Per ndertesat me & % te vleftes se mhbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlelles se mbetur
- Te gjitha AAM te tjzra me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5} njesia ekonomike raportuese ka

parcaktuar si metode te amortizimit metoden lingare me normen & amordizimit me 15 % ne ‘Jiwﬁ';}_‘
iy e
oy o
/'I.J"'. /




SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
A Mijetet monetare Witi 2016 \iti 2015
1 Banke 8,632,585 25 466 034
2 Arke 5,442 297 4 625,838
Wleresimi | valutave me kursin 1 usd 128.17 dhe 1 eure 135.23
B HKerkesa per tu arketuar 158,674,876 143,945 883
1 Klignte 82 548794 143 045883
2 HKerkesa te tjera 76,128,082 0
3 HKerkesa ndaj tatim taksave 0 0
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper
3 AAM {sipas pasqgyres se AAN bashkangjitur) 42202 330 16,949 973
4 Huate bankare afat shkurtera afat gjata 34,982,502 18,120,368
- Banka 22,980,224 18,120 368
- Banka 12,002 278
5 Detyrimet afat shkurera afat gjata 115,669,540 105,012,369
1 furnitore 80,653,977 a0 80,653,977 105012 359
2 tetjera 35,015,563 0] 35,015,563
Detyrimet tatimore afat shkurtera afat gjata 1,869,237 7,110,500
1 tvsh 1,668,955 4019085
2 tatim fitimi 186,632 3,079,315
3 tatim burim 13.650 12,100
Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,800,815 109,368
1 Paga pa paguar 1,671.471 -
2 Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua 128 348 105,368
6 HKapitali 60,630,002 63,607,028
gjendja kapitalet e veta 111 7,000,000 7,000,000
Rererva ligiore 402,705 402,705
Rozerva 8 lera 0 o
Fitimi i pashpérndaré 16,483 463 16483 463
shtese nga fitimi vjetor 25,743,834 39,720,870
shperndarje dividenti
C  Shénime té tjera shpjegeuse
Magjarje te ndadhura pas dates se bilancit per te cilat behen rrequllima apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk-behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne-periudhat kantabel te meparashme te kanstatuara gjate
periuches rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
f /_.'
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